
Tjänsteskrivelse Sida 1 av 2 
 

 Dnr: 25KS163 Datum: 2026-06-08 

 
 

 

Kommunstyrelsen 

Svar på motion om riktat stöd till äldre med psykisk ohälsa 
 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige avslår motionen. 

Ärendebeskrivning 
Lina Särén (SD), Maria Lilja (SD), Jonas Bygdén (SD), Catharina Pisoni Söderblom (SD), Peter 
Schmidt (SD) och Michael Liljestrand (SD) har inkommit med en motion om riktat stöd till äldre med 
psykisk ohälsa. Motionen överlämnades till kommunstyrelsen för beredning som i sin tur skickade 
motionen på remiss till socialnämnden. 
 
Motionärerna föreslår att omfattningen av psykisk ohälsa bland äldre i ordinärt boende ska kartläggas, 
att starta en specialiserad arbetsgrupp inom hemtjänsten med inriktning på äldre med psykisk ohälsa, 
att erbjuda hemtjänstpersonal kompetensutveckling och handledning i psykisk hälsa kopplad till äldre 
samt att stärka samverkan mellan hemtjänsten, primärvården och psykiatrin. Av socialnämndens 
yttrande framgår att det idag finns etablerad struktur för både intern och extern samverkan som är en 
viktig del i att kunna identifiera och hantera psykisk ohälsa. Ett utvecklingsarbete pågår även för att se 
över områdesfördelningen med målsättningen att skapa specialistgrupper med fördjupad kompetens 
inom psykisk ohälsa. Kompetensutveckling erbjuds även till personal genom exempelvis Mental 
Health First Aid (MHFA) vilket ger personal grundläggande kunskap att identifiera och bemöta 
psykisk ohälsa. En kartläggning av omfattningen av psykisk ohälsa är svårt att genomföra på grund av 
sekretessbestämmelser.  

Beredning 
Motionen har lämnats på remiss till socialnämnden som har inkommit med yttrande. 

Finansiering 
Förslaget till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. 

 

Kommunledningsförvaltningen 

 

 

Joakim Ljungqvist  Stina Moberg 
Kommundirektör  Kommunsekreterare 

     

Bilagor 
§52 SN Begäran om yttrande över motion om riktat stöd till äldre med psykisk ohälsa 

Yttrande över motion om riktat stöd till äldre med psykisk ohälsa 

Motion om riktat stöd till äldre med psykisk ohälsa 
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Beslutet skickas till 
Motionärerna 

Socialnämnden 
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